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Samarbejder mellem ungdomsskolen og ungdomsklubber 

 

I forbindelse med udvalgets temadrøftelse den 4. november 2015 om ungdomsskolen bad Klaus Mygind (F) forvaltningen om at udarbejde 
et notat til BUU som redegør for, hvorledes de konkrete samarbejder mellem ungdomsskolen og ungdomsklubber kommer til udtryk.  
 
Københavns Kommunes Ungdomsskole arbejder sammen med en række ungdomsklubber i København. Samarbejdet består i, at ungdoms-
klubberne indgår aftale med ungdomsskolens almenundervisning om aktiviteter for ungdomsklubbernes brugere – tilbud som ungdoms-
klubberne ikke selv kan levere. Samarbejdet består desuden i praktisk placering af almenundervisning i ungdomsklubbernes lokaler. Ved at 
placere undervisning i klubmiljøer møder ungdomsskolens elever klubbens brugere og medarbejdere, og omvendt møder ungdomsklubber-
nes brugere og personale ungdomsskolens elever og undervisere. Hermed skabes der synergi mellem de to institutionsformer. Målet med 
aktiviteterne er, at de skal tilrettelægges som læringsforløb med progression og faglig og social kompetenceudvikling for de unge, der del-
tager. 
 
Nedenfor følger oversigt over konkrete og planlagte samarbejder mellem ungdomsskolens almenundervisning og ungdomsklubber. 
 

 

Lokation Fag/emne Hyppighed Deltagere 

 

Ungehuset i Norgesgade Samspil guitar 2 timer om ugen september 2015- marts 2016 9 
 Kompetenceområde: På holdet lærer unge i fællesskab at øve forskellige sange, akkorder og skalaer. 
  
 Studieproduktion 2 timer om ugen september 2015 – marts 2016 27 

 Kompetenceområde: Holdet er for unge, der har lyst til at lære de teknikker, der ligger bag det at indspille 
i et rigtigt studie for instrumentbaseret musik.  
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 Side 2 af 6 

GAIA Rap 2 timer om ugen september 2015- marts 2016 18 
 Kompetenceområde: Rapholdet gør eleverne bevidste om sprog, rim, rytme, beats og giver dem et rum for 

at udtrykke egne fortællinger i en form, de kender fra deres privatssfære. 
 

Sofieklubben Samspil 2 timer om ugen september 2015 – marts 2016 12 
 Kompetenceområde: På holdet lærer eleverne i samarbejde med en professionel musikunderviser at spille 

musik sammen. Det giver eleverne en forståelse af at være sammen i en enhed, hvor ens egne handlinger 
påvirker andres og det samlede resultat. 
 

Vesterbro Ungdomsgård Projekt Nuart 2 – 8 timer om ugen september 2015 - 2016 46 

 Kompetenceområde: NUART er ungdomsskolens store show-forløb, der igennem den ordinære sæson 
klæder eleverne på til at gennemføre en stor forestilling for et publikum i forlængelse af sæsonen. NUART 
består af flere hold, der fra september til marts modtager undervisning i sang, dans, skuespil og samspil. 
Undervejs indarbejdes de enkelte hold i en samlet forestilling, hvor alle er med til at skabe det endelige 
resultat; en stor forestilling, der spiller i Biblioteket på Rentemestervej.  
 

Rubinen Dans 2 timer om ugen september 2015 – marts 2016 9 

 Kompetenceområde: Holdet handler om bevægelse, udvikling og sammensætning af koreografier. Der 
arbejdes bl.a. med hiphop, folkedans og salsa. Holdet er for piger. 
 

Stjerneklubben Nørrebro Rollespil 2 timer om ugen september 2015 – marts 2016 10 
 Kompetenceområde: Her arbejder eleverne med deres fantasi, fortælleevne, strategiske sans og mere. I 

grupper arbejder eleverne med at udforme universer, karakterer og regler, som de sammen kan spille efter. 
De lærer at bruge deres fantasi, de får praktisk erfaring med at fortælle historier – og de gør det sammen 
med andre med samme interesse. 
 

 Yoga 2 timer om ugen september – marts 2016 17 

 Kompetenceområde: Yoga er en undervisningsform, der på engang giver eleverne en bedre fysik, en øget 
forståelse for egen krop – og samtidig lærer de gennem fysiske øvelser at finde ro, fx gennem vejrtræk-
ningsøvelser, som de kan bruge i skolen, i fritiden eller derhjemme. 
 

 Dans 2 timer om ugen september – marts 2016 11 
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 Kompetenceområde:Dette dansehold arbejder med hiphop, soul og RnB. Undervisningen tilpasses den 
enkelte elevs niveau, og består af opvarmning, basisøvelser og en koreografi eller lille rutine. En del af det 
samlede læringsmål er at styrke elevernes opfattelser af sig selv gennem det at udtrykke sig og optræde. 
 

 Teater (januar 2016) Under planlægning  
  
 Skitur (februar 2016) Under planlægning  

    

Ressourcecenter Nørrebro Dansk  2 timer om ugen september – marts 2016 32 
 Kompetenceområde: På dette hold arbejder eleverne med mundtlig og skriftlig dansk – og lige netop de 

områder af faget, som de ønsker at forbedre. Har eleven et behov for at forbedre dansk, grammatik, arbej-
der han/hun og underviseren med det. Er det dansk stil, der skal forbedres, bliver det fokusområdet i un-
dervisningen. 
 

 Engelsk 2 timer om ugen september – marts 2016 23 
 Kompetenceområde: På engelskholdet arbejder eleverne med det engelske sprog i skriftlig og mundtlig 

form. Underviserens fokus er den enkelte elevs behov, og undervisningen bliver derfor tilrettelagt efter, 
hvad den enkelte elev ønsker at forbedre. 
 

 Matematik 2 timer om ugen september – marts 2016 21 
 Kompetenceområde: Her er der tale om et lektiehjælpshold i matematik. På holdet er der ro til, at eleverne 

kan arbejde med den del af matematikken, som de har sværest ved. Det er både lærerigt og hyggeligt at 
deltage på holdet – og eleverne møder derfor en anden underviser (og undervisningsramme) end det er 
tilfældet i folkeskolen.  
 

 Funktionel træning 2 timer om ugen september – marts 2016 17 
 Kompetenceområde: Undervisningen består af crossfit, styrketræning, cardio og mobility. Der er også 

fokus på kost, og underviseren og eleverne ser i fællesskab på, hvilke mål der skal nås gennem undervis-
ningen. 
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 Parkour 2 timer om ugen september – marts 2016 50 
 
 
 
 
 

Kompetenceområde: Parkour-holdet ser på, hvordan man i byens rum kan bruge kroppen til at transportere 
sig på nye måder. Parkour-eleverne hopper, springer, hæver, sænker, klatrer og løber i byens rum og i un-
dervisningslokalet – og bliver dermed bedre til at bevæge sig, de kommer i form, og de øger egen bevidst-
hed om, hvad kroppen kan. 

Ressourcecenter Nørrebro Street soccer  Forår 2016 under planlægning  
 Kompetenceområde: Street soccer er fodbold på gadeplan. Her spiller eleverne på byens bemandede lege-

pladser, i fodboldbure eller på asfaltbaner rundt om i byen. Street soccer udvikler elevernes tekniske for-
ståelse, da det ofte går hurtigere end klassisk fodbold (grundet den mindre bane). Eleverne lærer desuden 
at spille sammen, de lærer at være en del af et hold (i og udenfor banen) og mere.  
 

Kvisten Nørrebro Rap (ikke oprettet)   

 Kompetenceområde: Holdet lærer de unge i lokalområdet at producere deres egen musik. De unge lærer 
om teknikken omkring musikproduktion, de lærer at synge og rappe og de bliver også undervist i at pro-
ducere levende billeder til deres musik. 
 

TK Ungdomsgård Musical 2 timer om ugen september – marts 2016 12 

 Kompetenceområde: På teaterholdet er der fokus på mimik, improvisation, stemmetræning og manuskript-
skrivning. Det øger elevernes evner til at optræde, præstere foran andre, de lærer at bruge deres fantasi og 
de får en øget kropsbevidsthed.  
 

 Dans  2 timer om ugen september – marts 2016 20 
 Kompetenceområde: På holdet lærer eleverne om forskellige genrer indenfor dansen. De får undervisning 

i rytmik, teknik, og stemmetræning. På holdet lærer eleverne at optræde for andre, og de udvikler selvtillid 
og øget selvværd.   
 

Terrasserne Dance hall, hip-hop 2 timer om ugen september – marts 2016 10 
 Kompetenceområde: På dancehall- og hiphop-holdet lærer eleverne om krop og bevægelse. De øger deres 

musikalske forståelse, de lærer om koreografi og om samarbejde med andre. 
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Smedetoften Kickboxing 2 timer om ugen september – marts 2016 10 
 Kompetenceområde: Her lærer eleverne de basale teknikker indenfor kickboksning. Elever modtager un-

dervisning, der styrker deres motion og styrke, og de udvikler herved deres kropsbevidsthed og får en øget 
forståelse for, hvad motion og styrketræning betyder for den fysiske og mentale sundhed. 
  

 Motionsboksning 2 timer om ugen september – marts 2016 16 
 Kompetenceområde: Boksetræning er en af de motionsformer, der mest effektivt styrker motionen. På 

holdet modtager eleverne undervisning i fysiologi og i hvordan man mest effektivt opbygger en god kon-
dition.  
 

RessourceCenter Ydre N Dancehall  14 

 Kompetenceområde: På holdet får eleverne ny viden om forskellige musikgenrer, de lærer nye dansetrin, 
de øger deres kropsbevidsthed og de møder en række andre unge med samme interesse som dem selv. 
  

 
 

Samarbejder med foreninger 

Udover samarbejdet med københavnske ungdomsklubber har ungdomsskolen følgende aktuelle samarbejder med foreninger m.v.  
 
Ungdomsskolens samarbejde med foreninger har samme faglige og læringsmæssige udgangspunkt som samarbejdet med klubberne. Desu-
den kan det nævnes, at samarbejdet med foreninger bl.a. omhandler foreningernes netværk til uddannelser og arbejdsmarkedet, hvilket bl.a. 
udmønter sig i praktikpladser, træneruddannelser og fritidsjob, hvilket bl.a. gælder ungdomsskolens samarbejde med DBU.  
 

Forening Fag/emne Deltagere 

 

Livsbanen Rap 40 
   

Ordskælv/Hyggefactory Kunstnerisk produktion 10 
   

DBU Futsal Steet soccer 200 
   
Ørestad Skole Opstartsindsats 30 
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NV Street Fodboldforening Street soccer 500 
   
Grøndalsvænge Sport, volley ball 50 

   
CSA Grøndalscentret Kampsport 10 
   
Street Society Udendørsaktiviteter 150 

   
Station Next Filmproduktion 21 
   

Hvidovre Ungdomsskole Førstehjælp 200 
 


